ZARZAD DROG POWIATOWYCH
w Kotobrzegu
ul. Gryfitow 8, tel. 352 88 10
78-100 KOLOBRZEG

5T.252.1.2012.1V Kotobrzeg, dnia 24.01.2012 r.

ZESTAW NR 10

dotyczy postepowania pod nazwa:

Przebudowa ulicy Polnej w miejscowosci Ustronie Morskie
- droga powiatowa nr 0274Z - etap I

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych
zawiadamiamy, ze w dniu 23.01.2012 r. wplynely zapytania o wyjasnienie tresci SIWZ do powyiszego
postepowania.

Tresé pytania nr 1:

Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 6 ustgp 1

Zgodnie z jego obecnym brzmignem

1 Wykonawca zobowigzany jest do zawarcia na wissny koszt odpowiednich umow
ubezpieczenia 2 tytutu szkod materialnych, ktdre mogq powstat w zwigzku Z chresionymi
zdarzeniami (losowymi | deliktami) oraz do odpowiedzialnosc: cywilnej na czas realizacji robot
objetych niniejsza umowa, przy czym suma ubezpieczenia w 2akresie odpowiedzialngsci
cywilrej nie moze byé mniejsza niz 2.000.000,00 (sfownie: dwa miliony ziotych i zero groszy)

Ochrana Ubezpieczeniowa 7 tytulu szkod materiatnych powinna obejmowac min. roboty w tokvy,
sprzgt, koszty usuniecia wad, szkody powstate na skutek wad dokumentacji projektowej.”

Wykonawca wnosi o _
zmiane brzmienia ww. paragrafu poprzez usunigcie 2 jego tresci sformutowania o
odpowiedzialnosci Wykonawcy za szkody powstale na skutek wad dokumentacii

projektowej z uwagi na catkowity brak wplywu Wykonawcy na wykonanie przez Projektanta
dokumentacy projektowe;].

Powyzszy ustep powoduje przerzucenie na Wykonawce odpowiedzialnosci za podmiot
[Projektanta). n2 ktdrego dziafanie lub zaniechanie Wykonawca nie ma Zadnego wplywu.

Projektant wykonuje swoje obowiazki wzgledem zadania inwestycyjnego na podstawie umowy
2 Zamawiajacym po uprzednim wygraniu postepowania przetargowego. Produkt finalny tej
umowy, czyli projekt odbierany jest przez Zamawiajacego, Ktory werytikujé poprawnosc jej
wykonania

Umowa pomiedzy Zemawiajacym i Projektantem winna regulowa¢ m.in. réwniez sprawe polisy
ubezpieczeniowe] na wypadek szkad powstabych na skutek wad dokumentagji projektowej.
Zamawiajacy winien sam 22 swej strony zazadac od Projektanta przedstawienia odpowiednich
polis ubezmeczemawych, a me obarczad tym obowiazkiem, wynikajacymi z niege Kosztami
finansowymi oraz odpowiedzialnodcia za nieprzewidziane wydarzenia w przysziodci, podmiot
nie majacy nic wspdlnego z realizacja umowy pomiedzy Zamawiajacym i Projektantem, ti.
Wykonawce.




W odpowiedzi na z ie informujemy:

§6ustl

Zapis pozostaje bez zmian.

Wskazany przez Zamawiajacego zakres ochrony jaki powinna zapewniaé umowa ubezpieczenia nie narusza
obowigzujacych przepisdw. Zapis ten uzasadnia potrzeba zagwarantowania niezaktdconego wykonania
przedmiotu umowy.

Tres nia nr 2;
Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 13 ustep 2 punkt 1), 2)i 7).
Zgodnie z ich obecnym brzmieniem:

Wykanawca zaptaci Zamawiajacemu kare umowna w nastepujgcych przypadkach:

1) za opoZnienie w wykonaniu przedmiotu umowy 02 % wynagrodzenia za kaidy
rozpoczety dzien po uphywie terminu okreslonego w § 3 umowy;

2 za opdinienie w usunieciv wad {usterek) stwierdzonych przy odbiorze, w okresie
rekojmi - 0,2 % wynagrodzenia, za kazdy rozpoczety dzieri po uplywie terminu wyznaczonego
na usunigcie wad {usterek);

()

7] za opdinienie w wykonaniu przedmiotu umowy, jeZeli jego skutkiem bedzie utrata
definansowania z NPPDL na lata 2012-2015 - w wysokosci kwoty utracanege dofinansowania,
nie wiecej jednak niz $00.000,00 z1.”

Wykonawea wnosi 6 :

2.1. zmiang brzmienia ww. punktéw paragrafu 13, poprzez zastapienie stow ,opéZnienie”
stowem ,zwloka”, czyli scidlejszym okresleniem przestanek naliczenia Wykonawcy kar
umownych v przypadku niewykonania obowiazkow okreslonych w umowie z przyczyn
hezpeosrednio zaleznych od Wykonawcy. Uzycie rwrotu ,opdinienie” skutkuje bowiem
koniecznosciy obcigzenia Wykonawcy karg umowna w sytuacji gdy niewykonanie przez
niego okreslonych obowiazkéw Umownych jest skutkiem okolicznodci catkowicie od
niego niezaleznych.

2.2, usunigcie punkt 7 z vew. paragrafu. Ustep ten stanowi bowiem powielenie i modyfikacje
kar umownych oraz sytuacji okreslonych w ust. 11 2 § 13 Umowy. Dodatkowo pozostaje
w sprzecznosci z istota kar umownych z uwagi na brak scistego okresienia kwoty kary
umownie; (zgodnie natomiast zart, 4835 1 KC ,Mozna zastreec w umowie, ie
naprawienie  szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zohowiazania niepienigznego nastapi przez zaplate ckresionej sumy (kara umowna)”

iedzi na za nie informujemy:

§13 ust.2 pkt 1, 2i7

Zapisy pozostaja bez zmian.

Zastrzezenie kary umownej na wypadek opdznienia w wykonaniu przedmiotu umowy nie narusza

obowigzujacych przepisdw prawa. Biorac pod uwage, Ze w ogloszeniu o przetargu, w pkt IV.3 Zamawiajacy

dopuscit mozliwosé przedtuzenia terminu wykonania przedmiotu umowy oraz okreslit szeroki katalog

okolicznosci w ktorych moze to nastapi¢, nalezy uznaé, e przy zachowaniu nalezytej starannosci ze strony

Wykonawcy nie ma niebezpieczerstwa, ze zostanie on obcigzony karami umownymi za przekroczenie terminu }
wykonania umowy z przyczyn ,catkowicie od siebie niezaleznych”. |
Jezeli chodzi o zapis punktu 7., to nalezy wskazac, ze okreslenie sumy kary umownej moze polegac nie tylko na

wskazaniu konkretnej kwoty, ale takze na wskazaniu sposobu jej ustalenia. Podana zostata maksymalna suma

kary umownej, tj. 900.000zt. Ponadto, nie mozna uznaé, ze zapis punktu 7 powiela czy tez modyfikuje zapisy

ust.1 i 2 § 13. Zapis ust.1 wyraza ogdlng zasade, natomiast ust.2 wskazuje konkretne okolicznodci, w ktérych

Zamawiajacemu bedzie przystugiwac kara umowna w okreslonej wysokosci.



Tresé pytania nr 3:
Dotyczy wyceny s$cianki czotowej przepustu - element nr 21
harmonogramu

W dokumentacji projektowej na temat scianki czotowej przepustu s tylko dwa rysunki {nri 4.2 i
4 3 7 projektu branzy drogowej). Nic wiec na ten temat materiat y przetargowe nie ,mowig”.

Prosimy o
3.1. podanie ile sztuk $cianek czotowych nalezy wycenic

3.2. wskazanie lokalizacji $cianek poprzez podanie hektometra/hektometréw i strony/
stron jezdni.

odpowiedzi na za nie informujemy:
Dwie scianki czotowe (po obu stronach drogi) dla przepustu zlokalizowanego w km 0+868.
Tresé nia nr 4;
Dotyczy wyceny kraweznikdéw

Czy krawezniki po lewej stronie jezdni wzdluz ciagu pieszo-rowerowego na odcinku od km
0+000 do skrzyzowania z ulica Gérng, nalezy w catosci wymieni¢ na nowe?

Nie.

Tresc pytania nr 5:

Dotyczy wyceny umochienia powierzchni skarp, rowow i Sciekéw
- (humusowanie z obsianiem mieszanka traw) - element nr 10
harmonogramu

W opisie elementu nr 10 harmonogramu mowa Jest 0 humusowaniu skarp rowéw. Tymczasem
w tekscie SST D-06.01.01, przypisanej do tego elementu mowa jest, oprécz humusowania,
réwniez o umocnieniu skarp plytami azurowymi, zastosowaniu elementdéw prefabrykowanych w

rowach,
Niestety na zadnym rysunku, ani w zadnym innym miejscu materialéw przetargowych nie
wskazano, na jakich odcinkach nalezy zastosowac konkretny typ umocnienia skap.

Prosimy o:

51. doktadne wskazanie (najlepiej poprzez wrysowanie na planie sytuacyjnym)
w jakich lokalizacjach, jakie typy umocnien skarp i dna rowdw nalezy wycenic,

5.2. prosimy o przekazanie rysunku przekrojem - szczegdtem sposcbu rozwigzania
umocnienia skarp i dna rowu/rowdéw

Bez tych informacji nie mozna rzetelnie wyceni¢ tego fragmentu rob6t, poniewaz nie jest
wiadome iakie jest w tvm zakresie zvczenie Inwestora..



owiedzi ni emy:

Dotyczy lokalizacji rowu w okolicach budowanych wpustéw nr WD29 | WD30. Km 0+862.
Dokfadna lokalizacja — plan sytuacyjny punkt ,W” — budowa wyloty Kd do rowu melioracyjnego. Umachianie
skarp ptytami azurowymi w zakresie nie objetym obecnym zaméwieniern (etap II inwestycji).

Tresé nia nr 6:

Dotyczy wyceny wylotu kanalizacji deszczowej w km0+862 — do
wyceny w elemencie nr 10 harmonogramu.

W opisie technicznym Projektu Budowlano-Wykonawczego Branzy Sanitarnej na stronie 14 w
ostatnich dwoch wierszach punkt 4.3 napisano; , Dokona¢ nalezy requlacji rowu”,

Nic wigcej w materiatach przetargowych nie ma na ten temat.

Poniewa? jest to réw czynny, o sporym przekroju i mocno zarosnigty oraz ze stale plynaca
wysokg woda konieczne jest aby Zamawiajacy okreélil:

6.1. na jak dtugim odcinku nalezy dokonaé regulacji?

6.2. na czym ma polegac ta regulacja/jaki ma byé jej zakres:
¢ czy tylko usuniecie zarosli i profilowanie skarp
* czy tez moze wbudowanie jakiché materialéw? jezeli tak to jakich?

6.3. jezeli w ramach regulacji rowu nalezy dokona¢ wbudowania jakichkolwiek

materialow, to niezbedne jest aby Zamawiajacy przekazal Wykonawcom rysunek -
przekrgj ze sposobem umacnienia rowu.

W odpowiedzl na zapytanie informujemy:

Jak na rysunku nr 7 — branza sanitarna.
resé nia nr 7:
Dotyczy rozbiorki istniejgcej jezdni

Wykonawca dokonat wizji lokalnej | niestety nawet na jej podstawie nie jest w stanie stwierdzic,
czy piyty betonowe wystgpujg pod nawierzchnig bitumiczna na catej powierzchni jezdni.

W zwiazku z tym prosimy o

Podanie informacji czy plyty betonowe wystepuig:
¢ nacalym odcinku od km 0+000 do km 0+887,77
* nacalym przekroju szerokosci ~6m przebudowywanego odcinka jedni.

odpowiedzi za nie i ujemy:

Na catej diugosci i szerokosci.

Oprac. Paulina tysor, Sekcja Techniczna ZDP w Kolobrzegu, tel. (094) 352 88 10 wew. 15,
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